
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»  
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
П Р И К А З 

 
17 августа 2021г.        № 387    г. Чебоксары 

 

Об организации работы МБОУ «СОШ № 9» г. Чебоксары по требованиям СП 3.1/2.4.3598-
20 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2021 - 2022 учебного года – 1 сентября 2021 года. 

2. Считать 1 сентября 2021 днем начала осуществления образовательно-
воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего 
образования в 2021 - 2022 учебного году. Обучение в 2021/22 учебного году 
проводить в две смены. 

1-я смена: 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 2А, 2Б, 2В, 2Г, 3В, 5 «А», 5 «Б», 5 «В», 5Г, 5Д, 8А, 
8Б, 8В, 8Г, 9 «А», 9 «Б», 11А - 22 класса 
2-я смена: 3А, 3Б, 3Г, 3Д, 3Е, 4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 7А, 7Б, 7В, 7Г – 
19 классов 
 

3.  Установить продолжительность урок: 1 класс на период с сентября по декабрь – 35 
минут, с января по май – 40 минут, 2 – 11 классы – 40 минут. 

4. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 
противоэпидемических мероприятий в школе заместителя директора Кириенко Н.О. 

5.  Назначить ответственным за соблюдение мер по антитеррористической безопасности 
Волошину Е.П., заместителя директора. 
 
6. Реализовать до 31.12.2021 образовательно-воспитательную деятельность с учетом 
требований СП 3.1/2.4.3598-20. 

7. Классным руководителям: 

• проинформировать в срок до 31.08.2021 года обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о режиме функционирования школы и действии 
ограничительных мер в первой половине 2021/22 учебного года 

• уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в 
школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в 
образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с 

https://obr.action360.ru/#/document/99/565231806/


заболевшим, справку о состоянии здоровья в случае отсутствия ребенка в школе 
более двух дней. 

8. Заместителю директора Кириенко Н.О.: 

• направить уведомление об открытии школы в Роспотребнадзор г. Чебоксары в срок 
до 28.08.2021; 

• оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно-
воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20. 

9. Заместителю заведующего Суворовой Т.А.: 

• организовать проведение 31 августа 2021 года генеральной уборки помещений 
школы; 

• организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств – 
один раз в неделю; 

• организовать очистку вентиляционных решеток; 
• расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах, на входе в 

столовую. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению 
антисептика; 

• расставить в учебных помещениях и медицинском блоке рециркуляторы. 

10. Дежурному администратору: 
организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции; 
ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе; 
проводить термометрию посетителей. 
11. Малякову Д.А., преподавателю – организатору ОБЖ, разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы и ознакомить с ним работников под подпись. 

12. Секретарю Локтевой Л.Ю. ознакомить сотрудников школы с приказом до 29.08.2021 
под подпись. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        Г.А. Пенькова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


		2021-08-25T11:56:14+0300
	Пенькова Галина Анатольевна




